�
�
Qualitätswerkzeuge aus Deutschland
                    Diamantwerkzeuge
VENA ist seit 1990 Hersteller und Lieferant von leistungsfähigen Diamantwerkzeugen und Maschinen.
Die moderne und innovative Fertigungstechnik ist der Garant den hohen Anforderungen unserer
Kunden im In- und Ausland zu entsprechen. Wir sind in der Lage auf unterschiedliche Anforderungen
individuell einzugehen und stehen Ihnen mit unserer Erfahrung als zuverlässiger Partner zur Seite.

0
1 20
1 20
1 20 Fe
ue
rf
es
t
14
Adapter R½“ - M14 für Vollbohrer mit Mittelloch:  Z-AD-01
Zubehör
Standard-Nutzlängen: 25mm, ab Ø6,0: 50mm  /  Aufnahmen: M12x1,5 / M14x2,0
Einsatzbereich: Kernbohrmaschinen ab 2,0kW, mittlere und leistungsstarke stationäre Anla-
gen (konventionell & CNC). Bitte Y=Aufnahme (1 - M12, 2 - M14) im Bestellcode angeben.
Ø VB-34L VB-34S Ø VB-34L VB-34S Ø VB-34L VB-34S
 3,5 B-L-035-Y B-S-035-Y  7,0 B-L-070-Y B-S-070-Y  10 B-L-100-Y B-S-100-Y
 4,0 B-L-040-Y B-S-040-Y  7,5 B-L-075-Y B-S-075-Y  12 B-L-120-Y B-S-120-Y
 5,0 B-L-050-Y B-S-050-Y  8,0 B-L-080-Y B-S-080-Y  14 B-L-140-Y B-S-140-Y
 6,0 B-L-060-Y B-S-060-Y  9,0 B-L-090-Y B-S-090-Y
VB-34L / S
Vollbohrer mit dez. Loch oder Schlitz
 mit dezentralem Loch (VB-34L)
 mit seitlichem Schlitz (VB34S)
 gelötete Ausführung
 saubere Schnittkanten ohne Bohrkerne
 Werkzeug für hohe Prozesseffektivität
 großer Anwendungsbereich
VB-34L VB-34S
Standard-Nutzlängen: 50mm bis 200mm  /  Aufnahmen: R½“
Einsatzbereich: Kernbohrmaschinen ab 2,0kW, mittlere und leistungsstarke stationäre An-
lagen (konventionell & CNC).
VB-34R
Vollbohrer mit Schlitz & R½“
 mit seitlichem Schlitz
 gelötete Ausführung
 großer Anwendungsbereich
 saubere Schnittkanten
 keine Bohrkerne
 hohe Prozesseffektivität
Ø Artikel-Nr.
 10,0 B-R-100-XXX
 12,0 B-R-120-XXX
 14,0 B-R-140-XXX
 15,0 B-R-150-XXX
 16,0 B-R-160-XXX
Fe
ue
rf
es
t
15
Vorschub:			   Standzeit:			   Flexibilität:
Standard-Nutzlänge: 320 & 400mm	        Anschlusstypen: R½”, ab Ø25mm auch mit 1¼”
Einsatzbereich: ab einer Maschinenleistung von 1,6kW, für Bohrmotoren mit elektr. Antrieb.
Umfangsgeschwindigkeit: ca. 3m/s.
Feuerfestematerialien
 Diamantbohrkrone für Hartgestein
 Gelötete-Ausführung
 Dachform für leichtes Anbohren
 High Performance
Ø Segmente LxBxH Artikel-Nr.
10 Ring 10x2,5 B-PR-010-XXX
12 Ring 12x2,5 B-PR-012-XXX
14 Ring 14x2,5 B-PR-014-XXX
16 Ring 16x2,5 B-PR-016-XXX
18 Ring 18x2,5 B-PR-018-XXX
20 Ring 20x2,5 B-PR-020-XXX
22 Ring 22x2,5 B-PR-022-XXX
24 Ring 24x2,5 B-PR-024-XXX
25 Ring 25x2,5 B-PR-025-XXX
26 Ring 26x2,5 B-PR-026-XXX
28 Ring 28x2,5 B-PR-028-XXX
30 Ring 30x2,5 B-PR-030-XXX
32 Ring 32x2,5 B-PR-032-XXX
35 Ring 35x2,5 B-PR-035-XXX
36 Ring 36x2,5 B-PR-036-XXX
38 Ring 38x2,5 B-PR-038-XXX
40 Ring 40x2,5 B-PR-040-XXX
42 5 17x3,0x7 B-PR-042-XXX
45 5 17x3,0x7 B-PR-045-XXX
PREFOR
Fe
ue
rf
es
t
16
Fe
ue
rf
es
t
Vorschub:		     Standzeit:		      Flexibilität:
Standard-Nutzlänge: 250mm / 350mm  	     Anschlusstypen: 1¼”, GK, (3-Loch)
Einsatzbereich: ab Maschinenleistungen von 1,6kW, für Motoren mit elektr. Antrieb
Umfangsgeschwindigkeit: ca. 3m/s.                        Andere Nutzlängen auf Anfrage
Schamotte // SiC // Al²Ox³
 Dia.-Bohrkrone mit spezial Verzahnung
 Einsatz trocken & nass
 Hochleistungs-Segmente in Dachform
 für professionelle Bearbeitung
 mit breitem Anwendungsbereich
 Made in Germany
Ø LxBxH Artikel-Nr.
52 24x3,5x9 B-BM-052-XXX
57 24x3,5x9 B-BM-057-XXX
62 24x3,5x9 B-BM-062-XXX
67 24x3,5x9 B-BM-067-XXX
72 24x3,5x9 B-BM-072-XXX
82 24x3,5x9 B-BM-082-XXX
87 24x3,5x9 B-BM-087-XXX
92 24x3,5x9 B-BM-092-XXX
102 24x3,5x9 B-BM-102-XXX
107 24x3,5x9 B-BM-107-XXX
112 24x3,5x9 B-BM-112-XXX
122 24x3,5x9 B-BM-122-XXX
127 24x3,5x9 B-BM-127-XXX
132 24x3,5x9 B-BM-132-XXX
138 24x3,5x9 B-BM-138-XXX
142 24x4,0x9 B-BM-142-XXX
152 24x4,0x9 B-BM-152-XXX
162 24x4,0x9 B-BM-162-XXX
172 24x4,0x9 B-BM-172-XXX
182 24x4,0x9 B-BM-182-XXX
192 24x4,0x9 B-BM-192-XXX
202 24x4,0x9 B-BM-202-XXX
212 24x4,0x9 B-BM-212-XXX
225 24x4,5x9 B-BM-225-XXX
232 24x4,5x9 B-BM-232-XXX
250 24x4,5x9 B-BM-250-XXX
272 24x4,5x9 B-BM-272-XXX
300 20x5,0x9 B-BM-300-XXX
BSM-Ofenbauer
L A S E R -
P
17
Fe
ue
rf
es
t
Vorschub:		     Standzeit:		      Flexibilität:
Standard-Nutzlänge: 250mm / 350mm  	     Anschlusstypen: 1¼”, GK, (3-Loch)
Einsatzbereich: ab Maschinenleistungen von 1,6kW, für Motoren mit elektr. Antrieb
Umfangsgeschwindigkeit: ca. 3m/s.                        Andere Nutzlängen auf Anfrage
Keramik // Corhart ZAC // Magnesit // Dolomit
 Dia.-Bohrkrone mit Kurz-Zahn-Technik
 Einsatz trocken & nass
 Hochleistungs-Segmente in Dachform
 für professionelle Bearbeitung
 mit breitem Anwendungsbereich
 Made in Germany
Ø LxBxH Artikel-Nr.
52 12x3,5x9 B-BA-052-XXX
57 12x3,5x9 B-BA-057-XXX
62 12x3,5x9 B-BA-062-XXX
67 12x3,5x9 B-BA-067-XXX
72 12x3,5x9 B-BA-072-XXX
82 12x3,5x9 B-BA-082-XXX
87 12x3,5x9 B-BA-087-XXX
92 12x3,5x9 B-BA-092-XXX
102 12x3,5x9 B-BA-102-XXX
107 12x3,5x9 B-BA-107-XXX
112 12x3,5x9 B-BA-112-XXX
122 12x3,5x9 B-BA-122-XXX
127 12x3,5x9 B-BA-127-XXX
132 12x3,5x9 B-BA-132-XXX
138 12x3,5x9 B-BA-138-XXX
142 12x4,0x9 B-BA-142-XXX
152 12x4,0x9 B-BA-152-XXX
162 12x4,0x9 B-BA-162-XXX
172 12x4,0x9 B-BA-172-XXX
182 12x4,0x9 B-BA-182-XXX
192 12x4,0x9 B-BA-192-XXX
202 12x4,0x9 B-BA-202-XXX
212 12x4,0x9 B-BA-212-XXX
225 12x4,0x9 B-BA-225-XXX
232 12x4,0x9 B-BA-232-XXX
250 12x4,5x9 B-BA-250-XXX
272 12x4,5x9 B-BA-272-XXX
300 12x4,5x9 B-BA-300-XXX
BSA-Ofenbauer
P
18
S

350 28 40x2,0x7 T-N70-035-XX
400 32 40x2,0x7 T-N70-040-XX
450 36 40x2,4x7 T-N70-045-XX
480 37 40x2,4x7 T-N70-048-XX
500 39 40x2,5x7 T-N70-050-XX
600 46 40x2,5x7 T-N70-060-XX
700 54 40x3,3x7 T-N70-070-XX
800 62 40x3,6x7 T-N70-080-XX
900 68 40x3,6x7 T-N70-090-XX
Standard-Nutzlängen: ab 50mm bis 150mm 		  Aufnahmen: R½”Gas, M14
Einsatzbereich: Kernbohrmaschinen ab 2,0kW, mittlere und leistungsstarke stationäre
Anlagen (konventionell & CNC). Umfangsgeschwindigkeit: 2 - 9m/s
Ø ØxB Code Ø ØxB Code Ø ØxB Code
 6 6x1,5 B-F-06-XXX  22 22x1,5 B-F-22-XXX  33 33x1,5 B-F-33-XXX
 8 8x1,5 B-F-08-XXX  24 24x1,5 B-F-24-XXX  35 35x1,5 B-F-35-XXX
 10 10x1,5 B-F-10-XXX  25 25x1,5 B-F-25-XXX  40 40x1,5 B-F-40-XXX
 12 12x1,5 B-F-12-XXX  26 26x1,5 B-F-26-XXX  44 44x1,5 B-F-44-XXX
 14 14x1,5 B-F-14-XXX  28 28x1,5 B-F-28-XXX  50 50x1,5 B-F-50-XXX
 16 16x1,5 B-F-16-XXX  29 29x1,5 B-F-29-XXX  60 60x1,5 B-F-60-XXX
 18 18x1,5 B-F-18-XXX  30 30x1,5 B-F-30-XXX  65 65x1,5 B-F-65-XXX
 20 20x1,5 B-F-20-XXX  32 32x1,5 B-F-32-XXX  68 68x1,5 B-F-68-XXX
NG-EF
Dünnlippiger Kernbohrer
 extra dünnlippiger Segmentring
 gelötete Ausführung

Staubsaugrotor, mit 1¼“ Bohr-
kronenanschluss, anpassbar
auf alle Maschinenanschlüsse,
sehr hohe Absaugleistung.
 Z-VKPT01
Vakuumpumpe mit Tank und
Tragegriff, inklusive 3m Schlauch
 Z-LLR0R2-0M
Leichtlösering aus Messing, verhin-
dert das Festsetzen der
Verschraubung bei 1 1/4 Bohrkro-
nen
Wassersammelring
Absaugen von Schmutzwasser
direkt an der Bohrung:
 Z-WSR100 Kronen bis Ø100
 Z-WSR150 Kronen bis Ø150
 Z-WSR200 Kronen bis Ø200
 Z-WSR250 Kronen bis Ø250
 Z-WSR350 Kronen bis Ø350
 Z-SLB160 Schlagbohrer
Ø16x160mm SDS-Plus für 16mm
Einschlaganker
 Z-SKM00 Sechskantmutter